
UCHWAŁA Nr 111/23 
ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia  23 października 2023 r.  

w sprawie przedstawienia „Informacji Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o stanie 

realizacji zadań oświatowych – za rok szkolny 2022/2023”  

  
Na podstawie art. 32 ust. 1 – w związku z art. 26 ust. 1 – ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 1526, zm. Dz. U.              

z 2023 r. poz. 572) i art. 11 ust.  7 ustawy z dnia 14 grudnia 2006 r. – Prawo oświatowe (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 900, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, 1718 i 2005) – Zarząd 

Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przedstawia się Radzie Powiatu Włoszczowskiego „Informację Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego o stanie realizacji zadań oświatowych – za rok szkolny 2022/2023”,                         

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Informacje sporządzone przez dyrektora Powiatowego Centrum Oświaty, a także 

dyrektorów jednostek organizacyjnych systemu oświaty prowadzonych przez Powiat 

Włoszczowski – I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we 

Włoszczowie, Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie, 

Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej  we Włoszczowie – stanowią załączniki do informacji, o której mowa w ust. 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
1.    Dariusz Czechowski     – Przewodniczący Zarządu ......................... 

2.    Małgorzata Gusta  – Członek Zarządu .........................  

3.   Rafał Pacanowski   – Członek Zarządu .........................  

 



 

Załącznik  
do uchwały Nr 111/23 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego  
z dnia 23 października 2023 r.  

 
 

INFORMACJA 
Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o stanie realizacji zadań oświatowych  

– za rok szkolny 2022/2023  

W art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe określono,  co 
następuje: „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do 31 
października, przedstawia organowi stanowiącemu [...] informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych [...] za poprzedni rok szkolny (...) w szkołach i placówkach tych typów i 
rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych [...], w tym o wynikach: 
1) egzaminu [...] maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie [...]; 
2) nadzoru pedagogicznego […]”.  

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 
powiatowym organem wykonawczym powiatu jest Zarząd.   

Zadania jednostek samorządu terytorialnego będących organami prowadzącymi  
szkoły i placówki oświatowe określono w art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe1.  

Organem prowadzącym I Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława 
Sikorskiego, Zespół Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego, Zespół Szkół Nr 3 im. 
Stanisława Staszica i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną we Włoszczowie jest Powiat 
Włoszczowski, będący jednostką samorządu terytorialnego i samorządową osobą prawną  
w rozumieniu art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – o finansach publicznych.  

W art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe określono, 
że zadania, o których mowa w art. 10 ust. 1, wykonuje Zarząd, będący organem 
wykonawczym powiatu, co wynika z art. 26 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie              
powiatowym. Zgodnie z art. 32  ust. 1 Zarząd „wykonuje […] zadania powiatu określone 
przepisami prawa”.   

W celu wykonywania zadań o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe – wprowadzonych w miejsce sformułowanych w analogicznym 
brzmieniu regulacji określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. – o systemie oświaty, 
uchwałą Nr V/31/07 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 marca 2007 r. utworzony 
został Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny, przekształcony z dniem  1 stycznia 
2017 r. w Powiatowe Centrum Oświaty. Jego zadania obejmują w szczególności obsługę 
spraw administracyjno-gospodarczych jednostek oświatowych w celu:  

• zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, opieki i wychowania,  

• wykonywania remontów infrastruktury oświatowej i zadań inwestycyjnych w tym 
zakresie,  

• pozyskiwania środków na projekty i zadania realizowane z wykorzystaniem funduszy 
zewnętrznych, a także ich prawidłowego przeprowadzenia i rozliczenia,   

• wyposażenia ww. jednostek w niezbędne pomoce dydaktyczne, sprzęt i materiały,  

 
1 W szczególności obejmują, co następuje:  

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 

wychowania i opieki,  

1a) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji  nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży objętych kształceniem specjalnym,  

2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie,  

3) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym w zakresie wykonywania 

czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt  2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. – o rachunkowości [...] i obsługi 

organizacyjnej szkoły lub placówki,  

4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych […]" 



 

• zakupu materiałów i usług dokonywanego w trybie przepisów dotyczących 
udzielania zamówień publicznych.  

Sprawozdanie z realizacji przez Powiatowe Centrum Oświaty ww. zadań               
stanowi załącznik (1) do niniejszej informacji.   

Jednostki organizacyjne systemu oświaty – tzn. szkoły i placówki oświatowe, są          
zaliczane do sektora finansów publicznych, ponieważ funkcjonują jako jednostki budżetowe,  
o których mowa w art. 9 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. – o finansach  publicznych. Są one 
kierowane przez dyrektorów – odpowiednio – szkół, zespołów szkół i Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, co wynika z art. 62 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.  
Jako kierownik jednostki sektora finansów publicznych dyrektor szkoły odpowiada za jej 
gospodarkę finansową – w rozumieniu art. 53 powołanej powyżej ustawy o finansach 
publicznych.  

W art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe określono,  
że „dyrektor szkoły lub placówki w szczególności:  

1) kieruje działalnością szkoły [...]  

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły lub placówki […]       
 i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, […]  

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom  
i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę,   

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych", w tym np. nałożone 
na szkołę w ustawie z 15 kwietnia 2011 r. – o systemie informacji oświatowej. Obejmują one 
także obowiązki i odpowiedzialność dyrektora za rzetelne prowadzenie i przechowywanie 
dokumentacji przebiegu nauczania i działalności  wychowawczej szkoły, nałożoną w rozp. 
MEN z 25 sierpnia 2017 r. – w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, 
szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej  
i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji.  

Zgodnie art. 68 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                    
„dyrektor szkoły […] w szczególności: […] odpowiada za realizację zaleceń wynikających                
z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia […]”, natomiast w art. 127                  
ust. 16 – określono, że „dyrektor szkoły, której uczeń posiada orzeczenie  o potrzebie 
indywidualnego nauczania, organizuje takie nauczanie w porozumieniu z organem 
prowadzącym”.     

W załączeniu przedstawia się informacje sporządzone i przedłożone przez                
dyrektorów szkół i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o działalności 
poszczególnych jednostek systemu oświaty prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, w 
tym o wynikach egzaminów zewnętrznych, a także działaniach nakierowanych na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w roku szkolnym 2022/2023 – (zał. 2-5).  

W informacji, którą na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –             
Prawo oświatowe w terminie do 31 października danego roku Zarząd przedstawia Radzie 
Powiatu, uwzględnieniu podlegają również wyniki nadzoru pedagogicznego, sprawowanego 
zgodnie z art. 51 ust. 1 nad publicznymi  i niepublicznymi szkołami i placówkami przez               
Kuratora Oświaty2.  

Informacje dotyczące nadzoru sprawowanego w roku szkolnym 2022/2023 
przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty nad ww. szkołami i Poradnią Psychologiczno-
Pedagogiczną we Włoszczowie zostały uwzględnione w sprawozdaniach sporządzonych                 
i przedłożonych przez dyrektorów poszczególnych jednostek systemu oświaty 

 
2 W art. 55 ust. 1 określono w szczególności, że „[…] nadzór pedagogiczny polega na […] 3) udzielaniu pomocy szkołom  

i placówkom, a także nauczycielom w wykonywaniu ich zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych […]”. Zgodnie  

z art. 55 ust. 2 „nadzorowi (sprawowanemu przez Kuratora) podlega w szczególności: 1) posiadanie przez nauczycieli 

wymaganych kwalifikacji do prowadzenia przydzielonych zajęć; 2) realizacja podstaw programowych i ramowych planów 

nauczania; 3) przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów, a także 

przestrzeganie przepisów dotyczących obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki; 4) przestrzeganie statutu szkoły lub 

placówki […]”. Zgodnie z art. 114 „Kurator oświaty […] może uchylić statut […] publicznej szkoły lub placówki albo niektóre jego 

postanowienia jeżeli są one sprzeczne z prawem”) […]”.  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=07-10-2020&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=07-10-2020&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=07-10-2020&qplikid=4186#P4186A7


 

prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, stanowiących załączniki (2-5) do niniejszej 
informacji Zarządu.  

W roku szkolnym 2022/2023, którego dotyczy przedmiotowa informacja – wg stanu 
na 30 września 2022 r. (SIO) – szkoły prowadzone przez Powiat Włoszczowski liczyły 2118  
uczniów i 71 oddziałów. W porównaniu do poprzedniego roku (2021/2022) nastąpił zatem   
wzrost zarówno ilości uczniów i oddziałów – odpowiednio – o 119 i 5.  

TABELA: Liczebność uczniów i oddziałów w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Włoszczowski  

Wyszczególnie
nie 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

uczniowi
e 

oddz. uczniowie oddz. uczniowie oddz. uczniowie oddz.  uczniowi
e 

oddz
.  

I LO  386 12 533 16 519 16 522 16 561 18 

ZS Nr 2-
ogółem:  

600 21 638 22 575 20 602 21 638 22 

w tym:             

II LO  326 11 389 13 350 12 344 12 354 12 

Technikum nr 1 274 10 249 9 225 8 258 9 284 10 

ZS Nr 3–
ogółem:  

721 26 933 32 914 31 875 29 919 31 

w tym:            

III LO  76 3 109 4 115 4 118 4 147 5 

Technikum nr 2  484 17 610 21 592 20 581 20 626 22 

SB I stop.  161 6 214 7 207 7 176 5 146 4 

OGÓŁEM:  1707 59 2104 70 2008 67 1999 66 2118 71 

w tym:            

licea  788 26 1031 33 984 32 984 32 1062 35 

 technika  758 27 859 30 817 28 839 29 910 32 

 SB I stop.  161 6 214 7 207 7 176 5 146 4 

Źródło: SIO, wg stanu na 30 września – odpowiednio – 2018, 2019, 2020, 2021 i 2022 r.  

Licea ogólnokształcące w roku szkolnym 2022/2023, wg stanu na 30 września 2022 r. 
(SIO), liczyły ogółem 35 oddziałów i 1062 uczniów:   

• w I LO im. gen. Władysława Sikorskiego wykazano 18 oddziałów i 561 uczniów. 

Ilość oddziałów w stosunku do poprzedniego roku szkolnego (2021/2022) wzrosła               

o 2, natomiast liczba uczniów zwiększyła się o 39,  

• II LO w ZS Nr 2 liczyło 354 uczniów i 12 oddziałów (w stosunku do poprzedniego roku 

szkolnego liczba oddziałów nie uległa zmianie, natomiast ilość uczniów zwiększyła 

się o 10),  

• w III LO w ZS Nr 3 było 147 uczniów i 5 oddziałów, podczas gdy w poprzednim  roku 

szkolnym do 4 oddziałów uczęszczało 118 uczniów.   
W roku szkolnym 2022/2023, wg stanu na 30 września 2022 r., technika 

obejmowały 32 oddziały i 910 uczniów, a zatem w stosunku do poprzedniego roku szkolnego 
(2021/2022) przybyło 71 uczniów i 3 oddziały:  

• w Technikum  Nr 1 w ZS Nr 2 było 10 oddziałów i 284 uczniów. W porównaniu  
do poprzedniego roku szkolnego (2021/2022) przybyło 26 uczniów i 1 oddział,  

• Technikum Nr 2 w ZS Nr 3 liczyło 22 oddziały i 626 uczniów. W stosunku do roku 
szkolnego 2021/2022 nastąpił wzrost o 45 uczniów, natomiast ilość oddziałów 
zwiększyła się o 2.   

Wg stanu na 30 września 2022 r. Szkoła Branżowa I Stopnia w ZS Nr 3 liczyła 146 
uczniów i 4 oddziały.  



 

W roku szkolnym 2022/2023 na jeden oddział przypadało średnio 29,83 uczniów:  
w liceach wskaźnik ten wynosił 30,34, w technikach – 28,44, natomiast w szkole branżowej  
I stopnia – 36,5. W poszczególnych szkołach kształtował się on następująco:  

• w I LO im. gen. Władysława Sikorskiego – 31,17,  

• ZS Nr 2 – 29,00, w tym w II LO – 29,50, natomiast w technikum – 28,40,    

• ZS Nr 3 – 29,64 (w III LO – 29,4, w Technikum nr 2 – 28,45, SB I Stop. – 36,5).   

W poprzednim roku szkolnym (2021/2022) na jeden oddział przypadało średnio 30,28 
uczniów: w liceach wskaźnik ten wynosił 30,75, w technikach – 28,93, natomiast w szkole 
branżowej I stopnia – 35,20 W poszczególnych szkołach kształtował się on następująco:  

• w I LO im. gen. Władysława Sikorskiego – 32,62,  

• ZS Nr 2 – 28,66, w tym w II LO – 28,67, natomiast w technikum – 28,65,    

• ZS Nr 3 – 30,17 (w III LO – 29,50, w Technikum nr 2 – 29,05, SB I Stop. – 35,20).   

W roku szkolnym 2022/2023, wg stanu na 30 września 2022 r., ilość wychowanków 
internatów wynosiła – odpowiednio – 88 w II LO w ZS Nr 2 oraz 101 w Technikum Nr 2 w ZS 
Nr 3. W poprzednim roku szkolnym – wg stanu na 30 września 2021 r. – ich liczba kształtowała 
się – odpowiednio – 73 w II LO w ZS Nr 2 oraz 95 (w Technikum Nr 2 w ZS Nr 3).  

Zgodnie z art. 130 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                         
„dyrektor decyduje o przyjęciu dzieci, młodzieży i osób pełnoletnich do publicznych szkół”.  

Z dniem 1 września 2022 r. we włoszczowskich publicznych szkołach 
ponadpodstawowych – w klasie pierwszej – rozpoczęło naukę 674 uczniów. Utworzono 22 
oddziały:                  

• 6 oddziałów w I LO im. gen. Władysława Sikorskiego, liczących 179 uczniów,  

• 6 oddziałów w Zespole Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego (187 
uczniów) – po 3 w II  LO i Technikum Nr 1, do których uczęszcza – odpowiednio – 
93 i 94 uczniów,  

• 10 oddziałów w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica, liczących 308 uczniów, 
w tym: 60 w III LO (2 oddziały), 176 – w Technikum Nr 2 (6 oddziałów) i 72 uczniów 
– w SB I Stop. (2 oddziały).  

1 września 2021 r. klasy pierwsze liczyły 470 uczniów. Utworzono 15 oddziałów,                
w tym:   

• 4 oddziały w I LO im. gen. Władysława Sikorskiego, liczące 123 uczniów,  

• 6 oddziałów w Zespole  Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego – po 3 w II  
LO i Technikum Nr 1, do których uczęszcza – odpowiednio – 93 i 91 uczniów,  

• 5 oddziałów w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica, liczących 163 uczniów, 
w tym: 27 w III LO (1 oddział), 96 – w Technikum Nr 2 (3 oddziały) i 40 uczniów – w 
SB I Stop. (1 oddział).  

W jednostkach systemu oświaty prowadzonych przez Powiat Włoszczowski w roku 
szkolnym 2021/2022 było zatrudnionych 205 pracowników pedagogicznych, w tym 172 
nauczycieli w pełnym wymiarze, natomiast 34 – w niepełnym. Ogółem ilość etatów wynosiła 
190,11, przy czym 18,11 przypadało na osoby zatrudnione w niepełnym  wymiarze.  

W roku szkolnym 2022/2023 ww. jednostki liczyły 211 nauczycieli, w tym 178 
zatrudnionych w pełnym wymiarze, natomiast 33 – w niepełnym. Ogółem ilość etatów 
wynosiła 195,9, z czego 17,9 przypadało na osoby zatrudnione na część etatu.  

W strukturze nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego dominują nauczyciele  
dyplomowani: w roku szkolnym 2021/2022 ich odsetek wynosił 77,1 %, natomiast                         
w 2022/2023 – 77,25 %. 

W poszczególnych szkołach i placówkach są zatrudnieni pracownicy niebędący 
nauczycielami, a mianowicie: w I LO – 6, w ZSP Nr 2 i ZSP Nr 3 – po 16; w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej – 3. Wykaz ten należy uzupełnić o osoby zatrudnione w PCO 
(10).  



 

W 2022 r. średnie wynagrodzenie nauczycieli, analogicznie jak w poprzednim,  
kształtowało się powyżej wskaźników skalkulowanych na podstawie art. 30 ustawy z dnia 26 
Karta Nauczyciela.  

W okresie, którego dotyczy przedmiotowa informacja, Zarząd trzykrotnie regulował 
wysokość tzw. dodatku motywacyjnego dla dyrektorów jednostek organizacyjnych systemu 
oświaty prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.  

W roku szkolnym 2022/2023 stypendium za wysokie i szczególne osiągnięcia  
w nauce, przyznawane przez Starostę, otrzymywało 17 uczniów szkół prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski (w latach 2021/2022 i 2020/2021 – po 19, w 2019/2020 – 17, natomiast                         
w 2018/2019 – 9). Wysokość tego stypendium wynosi 2 tys. zł i podlega ono przekazaniu                
w dwóch częściach – po 1 tys. zł każda, w następujących terminach – do 31 grudnia  
i 31 marca.  

W roku szkolnym 2021/2022 stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymało  
10 uczniów włoszczowskich szkół ponadpodstawowych, w poprzednim roku było ich 8, 
natomiast w roku szkolnym 2022/2023 przysługiwało ono 7 osobom. Z grona uczniów I LO 
ponownie wyłoniono również laureata stypendium Ministra Edukacji i Nauki, przyznawanego 
za wybitne osiągnięcia w nauce.  

W terminie do 30 maja 2023 r. Starosta Włoszczowski zatwierdził arkusze 
organizacji pracy jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na rok 
szkolny 2023/2024, sporządzone i przedłożone przez dyrektorów I LO, ZS Nr 2, ZS Nr 3  
i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, co nastąpiło po ich pozytywnym zaopiniowaniu 
przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w szczególności pod względem zgodności  
z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, co wynika z art. 110 ust. 2-3 w związku  
z art. 29 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. W analogicznym 
trybie następowało rozpatrywanie zmian w organizacji pracy ww. jednostek w roku szkolnym 
2022/2023, wprowadzanych do arkusza organizacji w postaci aneksów.  

Zgodnie z art. 44zzs. ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. – o systemie oświaty 
„za organizację i przebieg egzaminu […] w danej szkole odpowiada dyrektor tej szkoły”.                
W art. 44zzzi ust. 1 sformułowano natomiast, co następuje: „za organizację i przebieg 
egzaminu zawodowego w danej szkole, placówce lub centrum, […] odpowiada dyrektor tej 
szkoły, placówki lub centrum […]”. Informacje dotyczące egzaminów zewnętrznych 
uwzględniono w części przygotowanej i przedłożonej przez dyrektorów 
poszczególnych jednostek organizacyjnych systemu oświaty prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski.  

I LO im. gen. Władysława  Sikorskiego we Włoszczowie regularnie plasuje się                 
w ścisłej czołówce najlepszych szkół tego typu w województwie świętokrzyskim. W rankingu 
liceów, sporządzonym przez fundację „Perspektywy” (2023), zostało ono sklasyfikowane na 
dziewiątej pozycji. W 2022 r. znalazło się na ósmym miejscu, natomiast w 2021 r. – na 
piątym, ustępując tylko najbardziej renomowanym kieleckim szkołom (LO im. świętej Jadwigi 
Królowej Polski, VI LO im. Juliusza Słowackiego, II LO im. Jana Śniadeckiego i I LO                   
im. Stefana Żeromskiego)3. W rankingu głównym (ogólnopolskim) I LO im. gen. Władysława 
Sikorskiego we Włoszczowie najwyżej plasowało się w latach 2016 i 2020 – odpowiednio – 
na 222 i 230 miejscu.  

W analogicznym rankingu uwzględniającym technika4 Technikum Nr 1 w Zespole 
Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie w 2023 r. zostało 
sklasyfikowane na trzecim miejscu w województwie świętokrzyskim (w 2022 r. – na 
pierwszym,  natomiast w 2021 r. – na drugim). W rankingu głównym obejmującym technika  
z całego kraju zajęło ono 44 miejsce (w 2022 r. – 22).  

 
3 Zgodnie z metodologią przyjętą przez kapitułę licea ogólnokształcące oceniano za pomocą trzech kryteriów: 1) 

sukcesów w olimpiadach (25 %), 2) wyników matury z przedmiotów obowiązkowych (30 %); 3) wyników matury z przedmiotów 

dodatkowych (45 %).  

4 Metodologia rankingu najlepszych techników obejmuje cztery kryteria oceny: 1) sukcesy w olimpiadach (20 %); 2) wyniki 

matury z przedmiotów obowiązkowych (20 %); 3) wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (30 %); 4) wyniki egzaminów 

zawodowych (30 %).  



 

Powiat Włoszczowski otrzymał z budżetu państwa dotację celową w kwocie 12.000 zł 
na realizację zadania polegającego na rozwijaniu zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez 
promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Jest to program wieloletni, który ma na celu zwiększenie oferty 
bibliotek szkolnych poprzez zakup nowości wydawniczych (książek niebędących 
podręcznikami) oraz lektur szkolnych, ułatwienie dostępu uczniów do książek oraz poprawę 
postrzegania pomieszczeń biblioteki szkolnej jako miejsca przyjaznego uczniom dzięki 
zakupowi do nich nowych elementów wyposażenia wnętrz. W roku szkolnym 2022/2023 
zadanie to było realizowane przez II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 2 im. 
Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.  

Powiat Włoszczowski pozyskał środki finansowe w wysokości 85 tys. zł.  
na realizację w roku szkolnym 2022/2023 zadania polegającego na przygotowaniu  
i przeprowadzeniu wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami 
edukacyjnymi wskazanymi przez MEiN, przyjętymi do dofinansowania w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”.   

Kwotę 612 tys. zł pozyskano z budżetu państwa na realizację w latach 2022-2026 
programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zadania tzw. wiodącego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego wykonuje Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
we Włoszczowie.  

W roku szkolnym 2022/2023 do szkół prowadzonych przez Powiat Włoszczowski 
uczęszczało 6 uczniów – obywateli Ukrainy. Byli oni zapisani do tzw. oddziałów 
podstawowych (4 w I LO i 2 osoby – w II LO w ZS Nr 2). W celu zorganizowania dodatkowej 
nauki języka polskiego, w I LO utworzono grupę międzyszkolną, do której skierowano 
również dwóch uczniów – obywateli Ukrainy z II LO w ZS Nr 2. Koszty utrzymania tej grupy 
podlegały sfinansowaniu z budżetu państwa – z Funduszu Pomocy Ukrainie.  

Powiat Włoszczowski kontynuował w roku szkolnym 2022/2023 finansowanie                
dodatkowych zajęć wyrównawczych, zorganizowanych w ramach projektu pn. „Matematyka 
bez poprawek”, realizowanego z inicjatywy Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, co nastąpiło 
we współpracy z Politechniką Świętokrzyską. Uczestniczyło w nich 160 uczniów I LO, II LO, 
Technikum Nr 1, III LO i Technikum Nr 2 we Włoszczowie. Ogółem utworzono 8 grup 
zajęciowych – na każdą przypadało po 40 godz. zajęć.  

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono postępowania dotyczące uzyskania 
awansu na stopień nauczyciela mianowanego i wydano 8 decyzji z tego zakresu (w 2020 r. – 
5, w latach 2021-2022 – po 2), a także przyznano 23 nauczycielom nagrody za szczególne 
osiągnięcia z zakresu pracy dydaktyczno-wychowawczej (w 2020 r. – 20, w 2021 r. – 19).   

Zgodnie z art. 68 ust. 1 ustawy z dnia z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                    
„dyrektor szkoły […] w szczególności: […] 10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających 
z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia […]”, natomiast w art. 127                  
ust. 16 – określono, że „dyrektor szkoły, której uczeń posiada orzeczenie  o potrzebie 
indywidualnego nauczania, organizuje takie nauczanie w porozumieniu z organem 
prowadzącym”. W okresie, którego dotyczy przedmiotowa informacja, rozpatrzono 
propozycje dyrektorów poszczególnych szkół dotyczące indywidualnego nauczania, w tym 
tygodniowego wymiaru godzin, a także ich przydzielenia nauczycielom z uwzględnieniem 
przedmiotu i okresu realizacji – dla 15 uczniów (w poprzednim roku 17). 

Zaopiniowano powierzenie na rok szkolny 2022/2023 funkcji wicedyrektora I LO  
we Włoszczowie, wicedyrektora, kierownika szkolenia praktycznego i kierownika Internatu             
w ZS Nr 3, a także wicedyrektora i kierownika Internatu w ZS Nr 2.     

Zarząd Powiatu wyznaczył nauczyciela do zastępowania w roku szkolnym 
2022/2023 dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.  

Opracowano i przyjęto plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r.,  
co nastąpiło w porozumieniu z dyrektorami szkół i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,  
a także po zasięgnięciu  opinii związków zawodowych zrzeszających pracowników oświaty,   

Wykonano czynności dotyczące Systemu Informacji Oświatowej, w tym 
potwierdzania prawdziwości danych wprowadzonych przez szkoły i Poradnię, zmian 



 

organizacyjnych jednostek systemu oświaty wpisanych do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych i uprawnień nadających dostęp do bazy danych oświatowych. Podlegają one 
uwzględnieniu w ramach Rejestru Szkół i Placówek Oświatowych (RSPO, modyfikowanego z 
poziomu organu prowadzącego  / rejestrowego). W analogicznym trybie wprowadzeniu 
podlegają dane o wynagrodzeniach pracowników organu prowadzącego zatrudnionych na 
stanowiskach związanych z zadaniami oświatowymi i awansach na stopień nauczyciela 
mianowanego.   

Skierowano do jednostek kształcenia specjalnego 4 uczniów (w latach 2021-2022 – 
było ich również 4). Sporządzono ponadto tzw. ocenę cząstkową dyrektora I LO im. gen. 
Władysława Sikorskiego we Włoszczowie.  

We współpracy z dyrektorami szkół zorganizowano zajęcia SKS, co nastąpiło              
poprzez zadeklarowanie przez organ prowadzący tzw. wkładu własnego i zawarcie 
porozumienia dotyczącego ich realizacji.  

W zakresie bezpieczeństwa, higieny i warunków pracy dokonano analizy ustaleń 
sformułowanych w protokołach z kontroli obejmującej w szczególności przygotowanie  
do realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Zostały one przeprowadzone przez 
komisje powołane przez dyrektorów poszczególnych jednostek organizacyjnych systemu 
oświaty.  

 Ogółem z zakresu oświaty przygotowano i podjęto jedną uchwałę Rady Powiatu,  
a mianowicie dotyczącą zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli, poprzez 
uwzględnienie tzw. mentorów, którym przysługuje prawo do dodatku funkcyjnego.  

W ramach tzw. kontroli zarządczej przeprowadzono czynności z tego zakresu                                 
w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica,  dotyczące udzielania nauczycielom pomocy 
zdrowotnej. Dokonano pozytywnej oceny ww. procesu.  

Przeprowadzono ponadto konkurs na stanowisko dyrektora I LO im. gen. 
Władysława Sikorskiego we Włoszczowie. W jego rezultacie wyłoniono kandydata – Bożenę 
Kaczor, powołaną na ww. stanowisko na okres od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r.  
 

 

 

 

 

 

 

ZESTAWIENIE ZAŁĄCZNIKÓW  

Informacje za rok szkolny 2021/2022, sporządzone i przedłożone przez dyrektorów następujących 
jednostek organizacyjnych systemu oświaty:    

1) Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie,  

2) I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie,  

3) Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,  

4) Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,  

5) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.  

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe określono,                 
co następuje: „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do  
31 października, przedstawia organowi stanowiącemu [...] informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych [...] za poprzedni rok szkolny (...) w szkołach i placówkach tych typów i 
rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych [...], w tym o wynikach:                           
1) egzaminu [...] maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie [...];                 
2)  nadzoru pedagogicznego […]”.  

Art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym 
stanowi, że organem wykonawczym powiatu jest Zarząd, który „wykonuje – jak określono                         
w art. 32 ust. 1 – […] zadania powiatu określone przepisami prawa”.  

Art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. – o systemie 

 


